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Interpellation till ordförande för kulturnämnden Monica Brohede Tellström och socialnämnden 
Filip Wiljander 

Hur är den sociala situationen på Nackas bibliotek? 

Jag är en flitig biblioteksbesökare och har ett långvarigt förflutet som bibliotekschef och 
biblioteksanställd. Idag så kan jag ibland se och uppleva en situation på bibliotek som inte är bra för 
besökare, barn och ungdomar eller anställd personal. Trygghetsvärdar i vissa centra i Nacka vittnar 
om bus, oro och i värsta fall handel av droger på bibliotek. Denna situation är inte på något sätt unik 
för Nacka utan finns tyvärr i många delar av landet. 

På biblioteken i Nacka råder också en god och trevlig stämning, socialt och kulturellt, men problem 
som också finns måste hanteras och finnas beredskap för. Jag vet inte hur detta hanteras idag i 
Nacka. Nyligen upplevde jag att det satt en man som verkade frusen man på ett av bibliokteken som 
inte verkade må bra. Jag och min man pratade med bibliotekspersonalen om detta för eventuell 
åtgärd. De tyckte att det var bättre att mannen var på biblioteket med hänsyn till kylan ute. Detta är ett 
exempel av flera som kan kräva upparbetade samarbeten mellan olika sociala instanser, mer 
utbildning och stöd för bibliotekspersonal och handlingsplaner för svåra sociala situationer på 
biblioteken.   

Mina frågor är: 

1. Vilket upparbetat stöd och kontakter erbjuds bibliotekspersonalen för att kunna hantera en 
situation som den nämnda och andra liknande? 
 

2. Vilket stöd och beredskap finns i händelse av våld eller droghandel på bibliotek?  
 

3. Får bibliotekspersonalen utbildning för att klara av svåra sociala situationer liknande den 
nämnda och får de uppmuntran att gå vidare med ev anmälan och kontakter till övriga 
instanser som hanterar bråk, sjukdom och svårigheter? 
 

4. Finns det uppvärmda lokaler i Nacka där bostadslösa personer och uteliggare kan vistas 
under nätter och dagar? 
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